
ProExcel.cz | Japonské rébusy na cesty a k vodě | 1

Nudí vás už švédské křížovky, osmisměrky, sudoku, a chcete na cestách nebo u vody provětrat
mozkové závity, aniž by vás přítelkyně viděla s nějakou elektronickou hračkou v ruce? Zkuste
japonské rébusy hashiwokakero a shikaku, na které jsem narazil při luštění libereckých keší. V příloze
na konci článku najdete sběrač těchto rébusů v Excelu, který čerpá z internetu. Sestavy rébusů si
vytisknete na A4 a hurá do přírody :-)

Hashiwokakero

Cílem hry je spojit všechny ostrovy (kolečka s číslem) mosty (jednoduchými nebo dvojitými čarami)
tak, aby z každého ostrova vycházel počet čar uvedených v kolečku. Mosty mohou vést pouze
vodorovně nebo svisle a nesmí se křížit. Z každého ostrova musí existovat cesta na libovolný jiný.

Hashiwokakero

Shikaku

Cílem hry je v uvedeném poli (v příloze 10 × 10 čtverečků) vyznačit čtverce a obdélníky, kdy každý z
nich obsahuje právě jedno ze zadaných čísel. Čísla přitom vyjadřují počet obsažených čtverečků a
jednotlivé útvary se nemohou překrývat.

Shikaku

Přílohy ke stažení
japonske_rebusy.zip

http://en.wikipedia.org/wiki/Hashiwokakero
http://en.wikipedia.org/wiki/Shikaku
http://proexcel.cz/wp-content/uploads/hashiwokakero.png
http://proexcel.cz/wp-content/uploads/shikaku.png
https://proexcel.cz/download/619/?tmstv=1744090166

